
MONDAY 3RD MAY 
HOGGETS – 582 hoggets to a clearance averaging 

284.91p/kg with best sorts well over £3.  Top 

price of 312p/kg (£118.50-38kg) & (£117.20-

37.6kg) both from MA Lean & Sons, Bridgend.  

Lights to 296p/kg (£89.50-30.2kg) from CT Davies, 

Abergavenny; 292p/kg (£90.50-31kg) from RL 

Walters, Trinant, who also topped the under 30kg 

at 289p/kg (£80.80-28kg).  Medium weights to 

306p/kg (£134.50-44kg), again from MA Lean & 

Sons.  Heavy tegs to 301p/kg (£145.50-48.5kg) 

from AR Jacques, Wolvesnewton and 299p/kg 

(£141.80-47.5kg) from JR Williams, Whitson.  Over 

52kg to 285p/kg (£154-54kg) ewe tegs from BG 

Greenow & Partners, Forest Coalpit.   

Toothers to 293p/kg (£124-42.3kg) from AJ Jones 

& Son, Raglan.  Heavier sheep to 278p/kg (£128-

46kg) from Mrs Penney, Varteg, with a number of 

pens close to hogget price and a top per head of 

£143.50 (56kg) from AR Jacques. 
 

Hoggets Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg 3 221.00 180.74 

25.5-32kg 56 296.00 281.94 

32.1-39kg 224 312.00 286.94 

39.1-45.5kg 160 313.00 283.23 

45.6-52kg 107 301.00 288.47 

52+ 32 285.00 266.88 

                      Total                582                      SQQ  284.91p/kg 
 

NEW SEASONS LAMBS – A large Bank Holiday entry 

of 508 selling to a cracking trade, SQQ to average 

360.13p/kg.  Numerous pens well in excess of 370 

pence with top price of 390p/kg from both W 

Jenkins & Son, Pontyclun (£126.50-32.4kg) for Blue 

Texels which also topped other ranges as below, 

and E Eynon, Llanvihangel Crucorney (£134.50-

34.5kg).  SE Gamble, Crick sold to 384p/kg (£144-

37.5kg); 380p/kg from RTA & PM Hill (£142-37.4kg); 

379p/kg (£136.50-36kg) D Hallam, Earlswood; 

377p/kg (£117-31kg) again from E Eynon.  Under 

30kg to 368p/kg (£108.50-29.5kg) from TL Prichard, 

Llantrissant and BR Powell made 368p/kg (£84.20) 

of very lightweights 24.7kg.  In the stronger lambs 

top price of 374p/kg was achieved twice with the 

Blue Texels from W Jenkins & Son (£157-42kg) and 

(£146.40-39.2kg) from J Pike, Caerwent.  Best of the 

heavies again from W Jenkins & Son 341p/kg (£158-

46.4kg), also top per head. 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg 12 359.00 350.00 

25.5kg-32kg 84 377.00 356.86 

32.1-39kg 242 390.00 367.68 

39.1-45.5kg 150 374.00 351.10 

45.6-52kg 20 341.00 318.37 

                      Total                 508                      SQQ 360.13p/kg 
 

                                                                   MIKE DAVIES        

CULL SHEEP – A tremendous entry of 342 culls 

selling to the trade of the season so far, with ewes 

of all types & ages averaging £87.83 and rams to 

£127.82. 

Ewes sold to a sizzling £149 for Blue Texels from W 

Jenkins & Son, Pontyclun.  TT & EJ Griffiths, Mitchel 

Troy sold to £146 (Texel X).  ET Jenkins, 

Aberystwyth sold to £143, also RTA & PM Hill, 

Monmouth.  MT & DR Watkins, Abergavenny sold 

to £139 (Texel) and £137.50 (Suffolk).  J Whistance, 

Abergavenny sold Suffolks to £138 with TT & EJ 

Griffiths and Guilford Bros, Cardiff selling at £137.  

The smaller and/or leaner ewes looked even dearer 

with many between £110 & £120.  A grand run of 

Texel crosses from S Gamble selling from £100 - 

£123.50.  Mules sold to £117.50 from J Butler, Ross.  

Welsh to £107.50 & £88 from E Averill, Bridgend 

and £92 from C & G Morgan, Blackmill, with C 

Alford selling leaner ewes to £76.              

The rams met an even more fierce trade, topping at 

£181 (Suffolk) from C & G Morgan, Blackmill; 

Guilford Bros sold to £180 (Texel); G & G Morgan, 

Blackmill to £171 (Texel); J Whistance Abergavenny 

to £169 (Texel); C Alford, Llanbedr to £161 (Suffolk) 

and Pauletts Farms, Cowbridge to £134 (Welsh).   

Goats only young/small forward, but sold to a 

remarkable £86 from D Meredith, Crucorney and 

£67 from Messrs Jones, Moelfre. 
 

CULL SHEEP Number Max p/kg     Average 

CULL EWES 315 149.00 87.83 

CULL RAMS 17 181.00 127.82 

SHEEP 3 146.50 126.83 

GOAT 7 86.00 80.57 
 



STORE/BREEDING SHEEP –  Store hogs sold to £104 

from T Anthony & Son, Tonddu, with Welsh hogs 

from C Davies, Govilon at £77.50.   

Inlamb hogs from Mrs Penney, Varteg sold to £80. 
 

COUPLES – sold to a top of £200 from SA & MK 

Lawrence, Llanover (ewes with twins) with others 

to £105.50 from C Jacob (5 mixed age Welsh ewes 

with 10 lambs).   

    LYNDON TRUMPER    


